ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2021

V/v triển khai thực hiện

Kết luận Thanh tra số

2090/KLTT-SKHĐT ngày

30/11/2020 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư

                                 Kính gửi:

                                                         - Phòng Tài chính - Kế hoạch.

                                                         - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kết luận số 2090/KLTT-SKHĐT ngày 30/11/2020 của Giám

đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi, UBND huyện ban hành Công văn

số 3210/UBND ngày 23/12/2020 về việc triển khai thực hiện Kết luận số

2090/KLTT-SKHĐT ngày 30/11/2020 và Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày

28/12/2020 về việc tổ chức thực hiện Kết luận thanh tra số 2090/KLTT-SKHĐT

ngày 30/11/2020. Tuy nhiên, hiện nay các UBND xã chưa thực hiện đảm bảo nội

dung theo Kết luận thanh tra của Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư. Vì vậy, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Đối với UBND các xã:

- Kiểm tra, rà soát kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 2090/KLTT-

SKHĐT ngày 30/11/2020 đến hết ngày 31/10/2021 báo cáo UBND huyện (qua

Phòng Tài chính – Kế hoạch) trước ngày 05/11/2021.

- Căn cứ Kết luận thanh tra số 2090/KLTT-SKHĐT ngày 30/11/2020 khẩn

trương thu hồi nộp ngân sách Nhà nước số tiền còn lại chưa thu hồi nộp vào ngân

sách Nhà nước theo quy định. Thực hiện giảm trừ thanh toán theo Kết luận thanh

tra; đồng thời điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn trong phê duyệt quyết toán theo đúng

cơ cấu nguồn vốn được phân bổ. Hoàn thành chậm nhất trước ngày 31/12/2021.

- Thực hiện cân đối bố trí ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác để

hoàn trả nguồn vốn ngân sách cấp trên theo quy định đối với phần vốn đã thanh

toán vượt theo quy định.

2. Trên cơ sở Báo cáo của UBND các xã, giao Phòng Tài chính - Kế hoạch

tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày

09/11/2021. Đồng thời tham mưu UBND huyện bố trí phần ngân sách huyện để

hoàn trả ngân sách cấp trên theo Kết luận thanh tra.

Yêu cầu các Thủ trưởng cơ quan, đơn vị nêu trên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VPH: C, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

                    Võ Văn Đồng

		2021-11-03T09:43:55+0700

		2021-11-03T11:11:20+0700

		2021-11-03T11:11:20+0700

		2021-11-03T11:11:20+0700

		2021-11-03T11:11:20+0700